
UCHWAŁA NR LX/458/23 
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 28 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.1) ) oraz art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2023 r., poz. 194 z późn. zm.2) ) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIX/455/23 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników za udział 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu (Dz. Urz. Woj. Lub. 

z 2023 r., poz. 2193) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Kożuchów, naliczany za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia 

wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej w wysokości: 

1) 20,00 zł, za udział w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej, 
2) 5,00 zł, za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Ireneusz Drzewiecki 
 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone Dz. U. z 2023 r., poz. 572, poz. 1463, 
poz. 1688. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone Dz. U. z 2023 r., poz. 658, poz.1560. 



 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach 

pożarnych (Dz.U. z 2023 r., poz. 194 z późn. zm.) do właściwości rady gminy należy ustalenie 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników za udział w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż 

Pożarną lub Gminę. 

W uchwale zmienia się wysokość obowiązującej stawki ekwiwalentu pieniężnego 

z kwoty 17,00 zł na kwotę 20,00 zł za udział w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej oraz 

stawkę ekwiwalentu pieniężnego z kwoty 3,00 zł na kwotę 5,00 zł za udział w szkoleniu lub 

ćwiczeniu.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-09-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




